Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0038/2023       Em São Pedro da Aldeia, 29 de março de 2023

CONCEDE O "TITULO DE CIDADÃO

ALDEENSE" AO ILUSTRÍSSIMO SR. PAULO

SÉRGIO MARTINS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido o "Titulo de Cidadão Aldeense" ao Ilustríssimo Sr. Paulo

Sérgio Martins comerciante morador de Campo Redondo - pelos relevantes serviços

prestados ao Município.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Visa apresente propositura homenagear o Senhor Paulo Sergio Martins, nascido

em Campos dos Goytacazes -RJ, filho de pais agricultores, o, o filho mais velho entre

oito filhos, começou a trabalhar desde muito cedo para ajudar no sustento de sua casa,

vendendo mercadoria no CEASA do Rio de Janeiro.

Em 1984, ao visitar a Cidade da São Pedro da Aldeia, conheceu sua esposa Ana

Maria Martins, em 1986 se casaram na cidade, formaram sua família e tiveram dois

filhos, Maicon e Saymon, hoje é comerciante, residente do bairro Campo Redondo e faz

da nossa cidade que tanto ama e respeita, o seu lar há mais de três décadas.

Pela razão exposta, faz-se justo conceder o Título de Cidadão Aldeense.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1